
terça-feira, 11 de fevereiro de 20142  CADERNO 9

reais e treze centavos). Data da Assinatura: 13/01/2014
terMo De reSCiSão e DeVoLUção Do beM aLUGaDo. 
Referente ao de Contrato de Locação nº 001/2011-CEL-
MS. Origem: Dispensa de Licitação. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Marabá. Contratado: Maria Aparecida Rodrigues 
Amoury. Objeto: Rescisão de contrato de locação do imóvel para 
funcionamento do Centro imunobiologico da Secretaria Municipal 
de Saúde. Aditivo: Rescisão e devolução do imóvel referente ao 
contrato de nº 001/201-CEL em 31/01/2014. Data da assinatura 
da Rescisão: 02/01/2014
errata (Pág 4 caderno 12 de 25/11/2013 do D.O.E/PA)2º Termo 
Aditivo de Prazo do Contrato nº 111/2012-CPL/PMM. Origem: 
Pregão Eletrônico nº 032/2012-PMM. Contratante:Prefeitura 
Municipal de Marabá. Contratado: implanorte Comércio de 
implantes Ortopédicos do Norte. Objeto: Consignação de 
materiais cirúrgicos ortopédicos e o comodato de instrumentais 
cirúrgicos. Aditivo: Onde se lê: Prorrogar por 02 meses com 
data inicial em 31/10/2013, vigorando até 31/12/2013. Leia-se: 
Prorrogar por 02 (dois) meses com data inicial em 12/11/2013 
vigorando até 12/01/2014. Data da Assinatura: 30/10/2013
errata. 2º Termo Aditivo de Prazo do Contrato nº 111/2012-
CPL/PMM. Origem: Pregão Eletrônico nº 032/2012-PMM. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Marabá. Contratado: 
implanorte Comércio de implantes Ortopédicos do Norte. Objeto: 
Consignação de materiais cirúrgicos ortopédicos e o comodato 
de instrumentais cirúrgicos. Aditivo: Onde se lê: Prorrogar 
por 02 meses com data inicial em 31/10/2013, vigorando até 
31/12/2013, Leia-se: Prorrogar por 02 meses com data inicial 
em 12/11/2013,vigorando até 12/01/2014. Data da Assinatura: 
31/10/2013.

PrefeitUra MUNiCiPaL De MarabÁ - fCCM
NúMero De PUbLiCação: 645812

extrato do Contrato administrativo nº 25/2014/
fCCM/PMM, PE nº 050/2013 – Processo Administrativo n.º 
7.495/2013/PMM. Objeto: Contratação de serviços de natureza 
continuada referente à aquisição Equipamentos de Proteção 
individual –EPi’s, requisitado pela fCCM (fundação Casa da 
Cultura de Marabá). vencedora – Empresa A S S Materiais de 
Construção Ltda  – EPP, valor – R$ 3.370,00 (três mil, trezentos 
e setenta reais), vigência 12 meses. Recursos do contrato nº 
1698498/2010 e 2259430/2012,empresa vale do Rio Doce/
fCCM.vigência: 31/12/2014.
 

PrefeitUra MUNiCiPaL De MarabÁ - fCCM
NúMero De PUbLiCação: 645813

extrato do Contrato administrativo nº 25/2014/
fCCM/PMM, PE nº 050/2013 – Processo Administrativo n.º 
7.495/2013/PMM. Objeto: Contratação de serviços de natureza 
continuada referente à aquisição Equipamentos de Proteção 
individual –EPi’s, requisitado pela fCCM (fundação Casa da 
Cultura de Marabá). vencedora – Empresa A S S Materiais de 
Construção Ltda  – EPP, valor – R$ 3.370,00 (três mil, trezentos 
e setenta reais), vigência 12 meses. Recursos do contrato nº 
1698498/2010 e 2259430/2012,empresa vale do Rio Doce/
fCCM.vigência: 31/12/2014.
 

PrefeitUra MUNiCiPaL De MarabÁ - SeMeD
NúMero De PUbLiCação: 645814

PrefeitUra MUNiCiPaL De MarabÁ - SeMeD
eXtrato Do 1° terMo aDitiVo ao CoNtrato. Processo 
Licitatório nº 023/2013-CEL/SEvOP/PMM. Tomada de preços 
nº 004/2013/CEL/SEvOP/PMM. Objeto do contrato original: 
Contratação de empresa de engenharia para a construção de 
um Núcleo de Educação infantil, Tipo B, Padrão Proinfância/
fNDE, localizado na Rua Dorivan, Rodovia Transamazônica, vila 
São José, Zona Rural – Marabá/PA. Objeto do Aditivo: Prorrogar 
prazo contratual, vigência 31/12/2014. Dotação Orçamentária 
2014: 12.365.0009.1.005 – Const. Ampl. e Ref de EU – Zona 
Rural – Educação infantil.  Contratada: Ailec Comércio de 
Materiais Elétricos e Serviços Eireli - ME. Assinatura: 02 de 
janeiro de 2014. Luiz Regason Bressan – Secretário Municipal 
de Educação.”

PrefeitUra MUNiCiPaL De reDeNção
NúMero De PUbLiCação: 645823

eXtrato De CoNtrato Nº. 015/2014
CONTRATANTE: SECRETARiA MUNiCiPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: PARAfARMA 
MEDiCAMENTOS E HOSPiTALAR LTDA - EPP, CNPJ: 
04.860.742/0001-48 fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 096/2013 Pregão 
Presencial nº. 069/2013. (OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de medicamentos hospitalar em geral e 
farmácia básica em atendimento a rede publica de saúde). Data 
da Assinatura contrato: 20/01/2014, vigência: 31/12/2014, com 
valor previsto de R$ 2.572.476,50 (Dois Milhões Quinhentos 
e Setenta e Dois Mil Quatrocentos e Setenta e Seis Reais e 
Cinquenta Centavos). Redenção – PA, 06 fevereiro de 2014.

eXtrato De CoNtrato Nº. 016/2014
CONTRATANTE: SECRETARiA MUNiCiPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ALEANDRO GONÇALvES 
PASSARiNHO - EPP, CNPJ: 00.795.813/0001-15 fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório 096/2013 Pregão Presencial nº. 069/2013. (OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
hospitalar em geral e farmácia básica em atendimento a rede 
publica de saúde). Data da Assinatura contrato: 20/01/2014, 
vigência: 31/12/2014, com valor previsto de R$ 2.859.285,00 
(Dois Milhões Oitocentos e Cinquenta e Nove Mil Duzentos e 
Oitenta e Cinco Reais). Redenção – PA, 06 fevereiro de 2014.
eXtrato De CoNtrato Nº. 017/2014
CONTRATANTE: SECRETARiA MUNiCiPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: f. S. CASTRO & CiA LTDA 
– ME, CNPJ: 07.402.371/0001-49 fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 096/2013 
Pregão Presencial nº. 069/2013. (OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de medicamentos hospitalar em 
geral e farmácia básica em atendimento a rede publica de 
saúde). Data da Assinatura contrato: 20/01/2014, vigência: 
31/12/2014, com valor previsto de R$ 1.088.155,00 (Um Milhão 
Oitenta e Oito Mil Cento e Cinquenta e Cinco Reais). Redenção – 
PA, 06 fevereiro de 2014.
eXtrato De CoNtrato Nº. 018/2014
CONTRATANTE: SECRETARiA MUNiCiPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: DiSTRiBEM 
DiSTRiBUiDORA DE PRODUTOS fARMACEUTiCOS E 
HOSPiTALARES LTDA - ME, CNPJ: 04.234.179/0001-00 
fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório 096/2013 Pregão Presencial nº. 069/2013. 
(OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
medicamentos hospitalar em geral e farmácia básica em 
atendimento a rede publica de saúde). Data da Assinatura 
contrato: 20/01/2014, vigência: 31/12/2014, com valor previsto 
de R$ 1.114.223,70 (Um Milhão Cento e Quatorze Mil Duzentos 
e vinte e Três Reais e Setenta Centavos). Redenção – PA, 06 
fevereiro de 2014.
eXtrato De CoNtrato Nº. 019/2014
CONTRATANTE: SECRETARiA MUNiCiPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: NOGUEiRA COMÉRCiO 
DE PRODUTOS fARMACEUTiCOS LTDA - ME, CNPJ: 
07.828.022/0001-93 fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 096/2013 Pregão 
Presencial nº. 069/2013. (OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de medicamentos hospitalar em geral e 
farmácia básica em atendimento a rede publica de saúde). Data 
da Assinatura contrato: 20/01/2014, vigência: 31/12/2014, 
com valor previsto de R$ 1.291.597,00 (Um Milhão Duzentos e 
Noventa e Um Mil Quinhentos e Noventa e Sete Reais). Redenção 
– PA, 06 fevereiro de 2014.

PrefeitUra MUNiCiPaL De reDeNção
eXtrato De CoNtrato Nº. 005/2014

CONTRATANTE: MUNiCiPiO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ORGANiZAÇÕES COSTA 
LTDA, CNPJ: 04.705.626/0001-54 fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 095/2013 
Pregão Presencial nº. 068/2013. (OBJETO: fornecimento de 
Combustível para atender a frota de veículos da Prefeitura, no 
exercício de 2014. Data da Assinatura contrato: 06/01/2014, 
vigência: 31/12/2014, com valor previsto de R$ 2.346.000,00 
(Dois Milhões Trezentos e Quarenta e Seis Mil Reais). Redenção 
– PA, 22 Janeiro de 2014.

PrefeitUra MUNiCiPaL De reDeNção
ProCeSSo LiCitatorio 007/2014

aviso: inexigibilidade de Licitação N. 001/2014 (PMr)
Partes: PREfEiTURA MUNiCiUPAL DE REDENÇÃO-PA. favorecido: 
S.M. HUiDA - CNPJ: 83.666.610/0001-56. Responsável técnico: 
Dr. Silvio Marcos Huida – OAB /GO 28.765. Objeto: Prestação de 
Serviços de Assessoria e Consultoria, recuperação de créditos 
previdenciária e tributos, para atender a demanda da Secretaria 
de Municipal de Administração. vigência 06 meses, valor global 
R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) fundamento 
legal: caput do art. 25, ii, § 1º da Lei 8.666/93. Redenção – PA, 
29 de janeiro de 2014. Gabinete Secretaria de administração.
eXtrato De CoNtrato Nº. 007/2014
CONTRATANTE: SECRETARiA MUNiCiPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ORGANiZAÇÕES COSTA 
LTDA, CNPJ: 04.705.626/0001-54 fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 095/2013 
Pregão Presencial nº. 068/2013. (OBJETO: fornecimento de 
Combustível para atender a frota de veículos no exercício de 
2014. Data da Assinatura contrato: 06/01/2014, vigência: 
31/12/2014, com valor previsto de R$ 1.021.700,00 (Um Milhão 
vinte e Hum Mil e Setecentos Reais). Redenção – PA, 22 Janeiro 
de 2014.

PrefeitUra MUNiCiPaL De reDeNção
           aviso: Dispensa de Licitação N 004/2014 (PMr)
Partes: fundo Municipal de Saúde. favorecido: JOÃO vALERiO 
DE SOUSA, CPf:235.219.882-87 Objetos: Locação de imóvel 
(Para atender funcionamento NASf- Núcleo de Apoio a Saúde da 

família, Localizado a Rua Dro Pedro Paulo Barcaui, n°29 lt 09 Qd 
79 Entroncamento . fundamento Legal: Caput do art. 24, inciso 
X, da Lei 8.666/93 e suas alterações. valor Mensal: 1.356,00 
Redenção PA, 03 de fevereiro de 2014.
1º terMo aDitiVo ao CoNtrato 153/2013
ProCeSSo LiCitatorio 063/2013 PreGão 045/2013.
CONTRATANTE: SECRETARiA MUNiCiPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: AMAZONiA EXPORT 
COMERCiAL iMPORTADORA E EXPORTADORA EiRELi EPP CNPJ: 
15.302.013/0001-92 fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º 
da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: fornecimento de 
Recargas de Oxigênio Medicinal para uso nos Hospitais Municipais, 
com Comodato de Garrafas (vasilhame). fica prorrogada por 90 dias 
a vigência do contrato que vencerá em 31 de Março de 2014, fica 
adstrita aos respectivos credito orçamentário 2014. Permanece 
inalterada as demais condições contratuais. Redenção 06 de 
fevereiro de 2014 Gabinete do Prefeito Municipal.
1º terMo aDitiVo ao CoNtrato 101/2013
ProCeSSo LiCitatorio 019/2013 PreGão 010/2013.
CONTRATANTE: O MUNiCiPiO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONTEM MATERiAS 
ELETRiCOS LTDA EPP CNPJ: 05.950.871/0001-90 fundamento 
Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
(OBJETO: contratação de empresa, para fornecimento de 
materiais elétricos diversos. fica prorrogada por 60 dias a 
vigência do contrato que vencerá em 02 de Março de 2014, fica 
adstrita aos respectivos credito orçamentário 2014. Permanece 
inalterada as demais condições contratuais. Redenção 23 de 
Janeiro de 2014 Gabinete do Prefeito Municipal.

PrefeitUra MUNiCiPaL De reDeNção
 aviso: Dispensa de Licitação N 003/2014 (PMr)
Partes: Secretaria de Administração. favorecido: iGREJA 
TABERNACULO EvANGELiCO DE JESUS, CNPJ: 00.113.233/0044-
30 Objetos: Locação de imóvel (Para atender funcionamento 
Secretaria Municipal de Cultura. fundamento Legal: Caput 
do art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e suas alterações. valor 
Mensal: 3.000,00 Redenção PA, 06 de fevereiro de 2014.
aviso: Dispensa de Licitação N 009/2014 (PMr)
Partes: Secretaria de Administração. favorecido: TERESiNHA 
MATiAS DOS SANTOS, CPf: 227.507.972-68 Objetos: Locação 
de imóvel (Para atender funcionamento da Casa da Cidadania. 
fundamento Legal: Caput do art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 
e suas alterações. valor Mensal: 1.900,00 Redenção PA, 06 de 
fevereiro de 2014.

PrefeitUra MUNiCiPaL De reDeNção
1º terMo aDitiVo ao CoNtrato 050/2013
ProCeSSo DiSPeNSa De LiCitação 021/2013.
CONTRATANTE: O MUNiCiPiO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: JOÃO TOME DE SOUSA 
CPf: 178.026.972-49. fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 
2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: Locação de 
um imóvel em alvenaria, localizado na Av. Ministro Oscar 
Thompson filho, Lote 4, quadra 25, Bairro Entroncamento, para 
funcionamento da Secretária Municipal de industria e Comércio 
e outros departamentos em anexos.( SiNE, CRED Cidadão. fica 
prorrogada por 12 meses a vigência do contrato que vencerá em 
31 de Dezembro de 2014, fica adstrita aos respectivos credito 
orçamentário 2014. Permanece inalterada as demais condições 
contratuais. Redenção 06 de fevereiro de 2014 Gabinete do 
Prefeito Municipal.
eXtrato De CoNtrato Nº. 008/2014
CONTRATANTE: SECRETÁRiA MUNiCiPAL DE ASSiSTÊNCiA 
SOCiAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
ORGANiZAÇÕES COSTA LTDA, CNPJ: 04.705.626/0001-54 
fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório 095/2013 Pregão Presencial nº. 068/2013. 
(OBJETO: fornecimento de Combustível para atender a frota 
de veículos no exercício de 2014. Data da Assinatura contrato: 
06/01/2014, vigência: 31/12/2014, com valor previsto de R$ 
382.150,00 (Trezentos e Oitenta e Dois Mil e Cento e Cinquenta 
Reais). Redenção – PA, 22 Janeiro de 2014.

PrefeitUra MUNiCiPaL De reDeNção
1º terMo aDitiVo ao CoNtrato 166/2013
ProCeSSo LiCitatorio 076/2013 CoNVite 005/2013.
CONTRATANTE: SECRETÁRiA MUNiCiPAL DE ASSiSTÊNCiA 
SOCiAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: E.T.E 
PRESTADORA DE SERviÇOS LTDA - ME CNPJ: 04.801.096/0001-
48 fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e 
suas alterações. (OBJETO: Aditivo de (23.98%) do valor inicial da 
obra, referente a adequações técnicas e planilha orçamentaria do 
referido aditivo resultante no valor de 24.757,30 (vinte e quatro 
mil, setecentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos). 
Permanece inalterada as demais condições contratuais. Redenção 
22 de Janeiro de 2014 Gabinete do Prefeito Municipal.

CÂMara MUNiCiPaL De ParaUaPebaS
NúMero De PUbLiCação: 645797

Torna público o nome dos profissionais em comunicação, 
publicidade ou em marketing sorteados em sessão pública para 
compor a subcomissão técnica para julgamento das propostas 
técnicas que serão apresentadas na licitação na modalidade 


